
Совет Село-Чуринского сельского поселения

Решение

от 28 ноября 2019 года №24

О внесении изменений в решение Совета 
Село-Чуринского сельского поселения 
от «24» ноября 2014 года № 31 
«О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Совет Село-Чуринского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Село-Чуринского сельского поселения от 
24 ноября 2014 года № 31 «О налоге на имущество физических лиц» (С 
изменениями, внесенными решениями Совета Село-Чуринского сельского 
поселения от 29 мая 2015 года №22, от 13 октября 2015 года №4, от 22 июня 
2018 года №14) следующие изменения:

1.1. в пункте 2:
а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) 0,2 процента в отношении квартир, частей квартир, комнат";
б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) 0,3 процента в отношении:
- жилых домов, частей жилых домов;
- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы 

один жилой дом;
объектов незавершенного строительства, в случае если 

проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;»
1.2. Дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц:
1) граждан, имеющих пять и более детей в возрасте до 18 лет;
2) детей граждан, указанных в подпункте 1 настоящего пункта;
3. Разместить настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по адресу: www.pravo.tatarstan.ru, на 
специальных информационных стендах на территории населенных пунктов 
Село-Чуринского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении 
одного месяца со дня его официального опубликования.

А.Н.Афанасьев

http://www.pravo.tatarstan.ru

